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Помалку од 15 дена                     15-30 дена                Повеќе од 30 дена
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ЗАСТАПЕНОСТ НА ПРИЈАВИТЕ ПО ОСНОВ
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ПЕРИОД ОД ПОДНЕСЕНО БАРАЊЕ ДО ДОБИЕН ОДГОВОР ОД ДИТ

 1 мај – 31 октомври 2020

Случаи на прекршувања на 
работнички права пријавени 
во ХЕЛСИНШКИОТ КОМИТЕТ 
ЗА ЧОВЕКОВИ ПРАВА
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За 23 случаи нема 
податок.

СЛУЧАИ

90,32%

98,04% 9.68%

1.96%

18
случаи
11.61%

8
случаи
5.16%

129
случаи
83.23%

Институциите не доставиле 
повратен одговор или не е 
доставена повратна 
информација од работниците.

работнички и 
работници од различни 

средини и сектори

Принудно спогодбено раскинување на договорот за вработување: 2
Паричен надоместок во случај на невработеност: 4
Противправно непродолжување на договори на определено време: 4
Вознемирување на работно место: 6
Породилно отсуство: 6
Годишен одмор: 9
Неисплатена плата и/или намалување на плата: 26
Отпуштања од работа: 30
Прекршувања на и/или информации за препораките и мерките на Владата: 31
Други прекршувања: 37
прекувремена работа; прекршување на роковите во судски работни
спорови; синдикално здружување; ноќна работа; непријавени
работници; дискриминација; распоредување на друго работно место.

ПРАВНО

 
СОВЕТУВАЊЕ

РАБОТНИЦИ

ИСХОД

Текстилна
индустрија

Производство Трговија

Образование Здравство Угостителство

Приватен
Сектор

Јавен
Секотр

Во 90 случаи 
работничките и 
работниците не
доставиле податоци 
за дејноста каде што 
се случило 
прекршувањето.
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ЗАСТАПЕНОСТ НА ПРЕКРШУВАЊАТА ПО ОБЛАСТИ

ДРЖАВЕН ИНСПЕКТОРАТ ЗА ТРУД

Број на поднесени барања за вонреден инспекциски надзор: 38

(ДИТ)

Битола 1

Делчево 4

Кочани 2

Куманово 1

Неготино 1

Охрид 1

Пробиштип 5

Скопје 15

Тетово 1

Штип 7
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Државниот инспекторат за труд единствено доставува Известувања до подносителот; 
во ниту еден случај не доставил целосна документација за извршениот надзор.

Предмет на инспекциски надзор

Непочитување на мерките и препораките за заштита 
од коронавирусот 13

Неисплатени плати и додатоци и/или намалување на 
плати 9

Безбедност и здравје при работа 5

Повреда на одредбите за минимална плата 4

Непријавена прекувремена работа и работа на 
празник 4

Отпуштања од работа 3

Неисплатени плати и додатоци 
и/или намалување на плати

Отпуштања од работа

Непочитување на мерките и 
препораките за заштита од 
коронавирусот

Безбедност и здравје при 
работа

Повреда на одредбите за 
минимална плата

Непријавена прекувремена 
работа и работа на празник

БАРАЊА ЗА ВОНРЕДНИ ИНСПЕКЦИСКИ НАДЗОРИ

Помалку од 15 дена 

15-30 дена 

30 – 45 дена 

Повеќе од 45 дена

СТАТУС НА БАРАЊАТА ЗА КОИ СÈ УШТЕ НЕМА ОДГОВОР ОД ДИТ
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Скопје 92

Битола 3

Велес 5

Гевгелија 1

Кавадарци 2

Кичево 2
Кочани 1

Крива Паланка 2

Крушево 1

Куманово 5

Охрид 1

Прилеп 7

Пробиштип 2
Свети Николе 1

Струмица 1
Штип 6

СОСТОЈБАТА СО 
РАБОТНИЧКИТЕ ПРАВА


